G. Rakoczy m. p.

Martinus Markosfalui

Secr. m. p.

(*Kivül: Egregio Sigismundo Fiat de Karansebes, Tricesimatori nostro Karansebesiensai, etc. Fideli nobis dilecto.*)

(Eredetije a baró Fiáth család levéltárában. Pecséttel.)

541.

1634. oktober 24-én.

Georgius Rakoci Dei gratia Princeps Transiluaniae, partium regni Hungariae Dominus, et Siculorum Comes, etc.

Egregie fidelis nobis dilecte, Salutem et gratiam nostram, Enek eleött ket uagy harom izbenis parancholtunk hwsegded-nek, hogy Josika Gabortol Sidouara er t az inscriptionalis summat leualvan, Sidovarat pertinentiaial, es minden hozza ualo jokkal restitualna; kit mind eddigh sem chelekeduen; mireol megh engettük kegielmesen néki mint verus et legitimus successornak hogy ki ualthassa, Hwsegdednek megis

ex superabundanti paranchollyuk serio Sidovara eirt az inscriptionalis summat fel ueuen Josika Gabortol, cum suis pertinentys et omnibus bonis bocsassa mingyarast kezehez, erreöl parancholatunkat nem varuan; Alioquin ha megis parancholatunkat posthabeallja hwsaged, mind Animadversionkat magara vonsza, mind pedigh ha Josika Gabor ratione non obseruationis legitimi mandati nostri, citaltatni fogh; s' az teörueny ugy hozza, mind az joszagot el uezstet, s' mind pedigh az summa nelkwlis el leszen, maga engedetlensegenek tulaydoniczya hwsaged es my reank ne vessen. Secus nequam facturi. Datum in Ciuitate nostra Szasz Sebes die 24. mensis Octobris Anno domini 1634.

Rakoczi m. p.

Martinus Markosffalui

Secretar. m. p.

(*Kicüll*: Egregio Sigismundo Fiath de Karansebes, Tricesimatori nostro Karansebesiensi, etc. Fideli nobis dilecto.)

(Eredetije a báró Fiáth család levélzárában, Zárlatán a fejedelmi pecsét.)

542.

1635. március 17-én.

Georgius Rakoczi Dei gratia Princeps Transyluaniae partium Regni Hungariae Dominus et Siculorum Comes etc Fidelibus nostris Egregiis et Nobilibus Francisco Maczkasi Nicolao Peka, alteri Nicolao Fiat, Petro Kricziovay, et Nicolao Gaman omnino de Karansebes, nobis dilectis, salutem et gratiam nostram; Exponitur nobis in persona nobilis Dominae Annae Kricziovay primum nobilis quondam Nicolai Zanigay (Helyesen Zagyvay) de Monokfalu Relictae viduae, nunc vero Egregii Francisci Groza de Karansebes Consortis, qualiter superioribus temporibus inter ipsam Exponentem vt In causa attractam ab una, ac nobilem Joannem Motnoky de dicta Karansebes ut Actorem partibus ab altera, ex eo quod praefatus Joannes Motnoky ipsam exponentem ammoneri fecisset super eo, ut ipsa Dotem suam ex portionibus possessio nariis in possessionibus Zakuly, Morencz, Motnok, Ohaba, Zgribest, et Almafa, in districtu Karanschesiensi Comitatu-

que Zörenensi existentibus, quae ipsum Actorem, uti ipse praetenderet, jure sanguinitatis concerneret, leuaret, neque ipsa certis et rationabilibus de causis percipere voluisse, quaedam causa et litis differentia in praesentia Generosorum Egregiorum et Nobilium Pauli Nagy de Deua supremi et Michaelis Fodor de Karansebes Vice Banorum, Vice Comitum Judicumque Nobilium nec non Juratorum Assessorum sedriae districtus Karansebesiensis et Comitatus Zörenensis; orta mota suscitata ventilataque extisset; In qua vos Judicialiter procedendo Judicium eidem Exponenti valde onerosum et graue damnosumque pronunciassetis, et licet Procurator eiusdem Justae Causae praescriptam maturioris reuisionis gratia nostram in Curiam nostram scilicet in praesentiam de Jure Regni appellasset, ipsi tamen transmittere noluissent; prout nollent etiam de praesenti in praeiudicium ipsius Exponentis manifestum. Cum autem vniuersae causae fidelium nostrorum ratione jurium possessionariorum motae praesertim, et aliae de usitata Regni lege et consuetudine ex sedibus inferioribus Judiciariis in Curiam nostram transmitti soleant et debeant, Proinde vobis harum serie committimus et mandamus firmiter, quatenus acceptis praesentibus, rebusque sicut praefertur stantibus et se habentibus, statim, simul vel duo Vestrum sub oneribus alias in talibus obseruari solitis erga praefatos Swppremum et Vice Banos, Vice Comites, Judices Nobilium Juratosque Assessores Sedriae iam dictorum districtus Karansebes et Comitatus Zörenensis, cum praesentibus accedendo; qui si personaliter reperiri poterint, eosdem ibidem personaliter, alioquin de domibus habitationum siue solitis ipsorum residentiae, vel de bonis Juribusque ipsorum possessionariis, unde videlicet praesens ammonitio vestra ad scitum eorundem commode deuenire poterit, ammoneatis eosdem ibidem, dicatisque et commitmentatis eisdem verbo nostro vt ipsi causam praescriptam simu cum tota sua serie de processibus exinde qualitercunque subsecutis absque grauamine partium aliquali difficultateque sine omni maturioris et sanioris reuisionis gratia in Curiam nostram, nostram scilicet in praesentiam transmittere debeant et teneantur; Qui si fecerint, benequidem, alioquin euocetis eosdem ibidem ratione praeuia coram latius declarante, con-

tra annotatam Exponentem ad decimum quintum diem a die ammonitionis vestrae ipsis exhinc fiendae computando, in Curiam nostram nostram scilicet in praesentiam rationem superinde reddituros efficacem, Certificantes eosdem ibidem quod siue ipsi termino in praescripto coram nobis compareant siue non, Nos tamen partis comparentis ad instantiam id faciemus in praemissis, quod Juris erit ordo. Et post haec vos seriem huiusmodi Ammonitionis Euocationis et Certificationis vestrae vti per vos fuerit expedita nobis terminum ad paescriptum fide vestra mediante referre vel rescribere modis omnibus debeatis et teneamini Secus non facturi. Praesentibus perlectis exhibenti restitutis. Datum in Medgies, die decima septima Marty Anno Domini Millesimo Sexcentesimo Trigesimo quinto.

Pr. Ra.

(Kivül: Vrunk eő Nga paranczollia hogi fel agiatik az Groza Ferencz perit paranczoli agia fel ke az mas felnek is paranczollia agia be feleletit tizenötödik napra.

Nagy Pál m. p.)

(A Macskási család Itárában 857 szám alatti papiron írt eredetiből.)

543.

1635. március 20-án.

Georgius Rakoci, Dei gratia Princeps Transiluaniae partium Regni Hungariae Dominus, et Siculorum Comes etc. Fidelibus nostris Egregys et Nobilibus Heliae Tot, Francisco Groza, Nicolao Gaman, Stephano Simon, Nicolao Bobik, Gregorio Muraczka, Nicolao Peika omnino de Karansebes; Item: Petro Szabo, Martino Ilosuaÿ, Stephano Somogy de Lugas, nobis dilectis, Salutem et gratiam nostram; Cum nos cum ad nonnullorum fidelium dominorum Consiliariorum nostrorum singularem nobis propterea factam intercessionem; Tum vero attentis et consideratis fidelitate, fidelibus servitys, Egregy Sigismundi Fiat de dicta Karansebes, que a primis adolescentiae temporibus, tam alÿs piae reminiscentiae Principibus praedecessoribus videlicet nostris, quam etiam nobis et huic Regno nostro Transiluaniae in omnibus occasiōibus, rebusque, et temporū

vicissitudinibus, magna sane constantia et animi synceritate exhibuit, et impendit exhibiturumque et impensurum eundem in posterum nihil dubitamus; Totalem itaque et integrum possessionem D s e n a, cuius quidem integra dimidietas apud eundem Sigismundum Fiat in et pro summa quadringentorum florenorum, altera autem integra dimidietas praे manibus nobilium dominae Sarae Margay, Egregy quondam Nicolai Gerlistei Relictae uidue, et Stephani ac Nicolai filiorum suorum ex praefato altero domino et marito suo susceptorum in et pro quadringentis florenis hungaricalibus haberetur, et teneretur; in districtu Karansebes Comitatutque Zörenensi existentem habitam, simul cum cunctis suis utilitatibus et pertinentijs quibuslibet, terris scilicet arabilibus cultis et incultis, agris, pratis, pascuis, campis, (fenetis,) syluis, nemoribus, montibus, alpibus, vallibus, vinearumque promontorj, aquis, fluvijs, piscaturis-piscinis, aquarumque decursibus, molendinis, et eorundem, locis, generaliter vero quarumlibet utilitatum et pertinentiarum suarum integratibus quoquis nominis vocabulo vocitatis, ad eandem de jure et ab antiquo spectantibus et pertinere debentibus, sub suis veris metis et antiquis limitibus existentibus, memorato Sigismundo Fiat, ipsiusque haeredibus et posteritatibus utriusque sexus universis, in et pro specificatis octingentis, et insuper ex gratijs meritorum eiusdem intuitio (igy) nostro, ducentis florenis hungaricalibus superadditis, in toto pro mille florenorum hungaricalium justae et currentis monetae summa titulo pignoris usque ad tempus redemptionis, per nos aut successores et haeredes nostros aut alios, quorum (e szó kétszer) intererit, fiendae, mediantibus alijs literis nostris Inscriptionibus superinde confectis et emanatis redemptibiliter Saluo Jure alieno benigne dederimus et inscripserimus, ac in pignorauerimus, Velimusque eundem in dominium eiusdem possessionis D s e n a per vos legitime facere introduci Jure admittente; Proinde vobis harum serie committimus et mandamus firmiter quatenus acceptis praesentibus, statim simul vel duo vestrum, sub oneribus alias in talibus observari solitis, ad facies predictae possessionis D s e n a in districtu Karansebesensi et Comitatu Zörenensi praeallegatis existentis et adjacentis; et commetaneis eiusdem inibi legitime conuoti-

catis et praesentibus accedendo; introducatis praefatum Sigismundum Fiat in dominium eiusdem possessionis statuatisque eandem eidem, ipsiusque haeredibus et posteritatibus utriusque sexus universis, simul cum praerecensis utilitatibus et pertinentys quibuslibet, iure ipsis ex praemissa Inscriptione nostra incumbente, redemptibiliter possidendam, si non fuerit contradictum. Contradictores vero si qui fuerint euocetis eosdem ibidem Contra annotatum Sigismundum Fiat, ad djem decimum quintum, a dje huiusmodi Contradictionis eorum computando, in Curiam Nostram, nostram scilicet in praesentiam rationem de praemissa Contradictione reddituros efficacem; Et post haec nos seriem huiusmodi Introductionis et Statutionis vestrae, vti per vos fuerit expedita, simul cum Contradictorum et Euocatorum si qui fuerint, vicinorumque et commetaneorum, qui praemissae statutioni intererunt, nominibus et cognominibus terminoque assignato nobis terminum ad praescriptum fide uestra mediante referre vel describere modis omnibus debeat et teneamini. Secus non facturi. Praesentibus perfectis exhibenti restitutis. Datum in Medgyes dje vigesima Martij. Anno Domini Millesimo Sexcentesimo Trigesimo Quinto.

(Eredetije a báró Fiáth család levéltárában Acta Transilvanica fasc. 1^{mas} X. Szöveg alatt pecsét.)

544.

1635. május 22-én.

Nos Requisidores Literarum et Literalium Instrumentorum in Sacristia sive Conseruatorio Capituli Ecclesiae Albensis Transyluaniae repositorum et locatorum ac aliarum quarumlibet Judiciariarum deliberationum legitimorumque mandatorum Suae Illmae Celsitudinis Executores, Damus pro memoria per praesentes. Quod Generosa Domina Aduiga Teoreok de Karansebes Relicta uidua Egregij quondam Casparis Duma de praedicta Karansebes, ab una ac Egregius Nicolaus Maczkasi filius praefatae Aduigae Teoreok de eadem Karansebes partibus ab altera, coram nobis personaliter constituti, Eadem domina Aduigha oneribus et quibuslibet graua-

minibus vniuersorum fratrum sororum proximorum et consanguineorum suorum quos videlicet praesens infrascriptum tangeret et concerneret, tangereue, et concernere in futurum quomodolibet posset negotium super se assumptis et leuatis, matura primum intra se deliberatione praehabita sponte ac libere oraculo viuae vocis suae propriae confessa est pariter et retulit in hunc modum: Quod ipsa alto animo reuoluens vitae huius caducae incertitudinem ac breuitatem, nec non amorem et affectum, quo Genitrices erga proprios suos ex Dei naturaeque instinctu afficerentur, his et alijs certis et rationalibus de Causis ad id inducta, Totales et integras portiones suas possessionarias in possessionibus Tinko et Also Zaguse in Comitatu Zeorensi residentes adiacentibus habitas ac alia quaelibet bona sua tam mobilia quam immobilia puta aurum et argentum, clenodia domus supellectilia, Testamentaria dispositione dat, legat, confert, filio suo charissimo praefato Nicolao Maczkasi ipsiusque haeredibus et posteritatibus utriusque sexus Uniuersis, ne penitus ex eiusdem bonis et Juribus possessiōnarys exclusus et priuatus esse censeatur spontanea voluntate tamquam legitimo successori dedit legauit contulit iure perpetuo et irreuocabiliter tenendas, possidendas pariter et habendas, hoc tamen per expressum declarato, quod praememorata Aduiga Teoreok vita sua comite ad sustentationem usum fructuum ususque et fructus perceptionem sibi reseruet. Prout coram nobis personali sua astantia et certissima viuae vocis suae proprio eloquio fassa est. Harum nostrarum vigore et testimonio literarum mediante. Datum feria Tertia proxima post dominicam Exaudi. Anno Domino Millesimo Sexcentesimo Trigesimo quinto.

(Eredetije papiron a tinkovai Maczkási család Itárában XIX. cso-mag 618. szám. Pecséttel.)

545.

1635. junius 1-én.

Nos Georgius Rakoci Dei gratia princeps Transsylvaniae, partium regni Hungariae Dominus et Siculorum Comes etc. Memoriae commendamus tenore praesentium significantes

quibus expedit vniuersis. Quod cum nos ad nonnullorum fidelium Dominorum Consiliariorum nostrorum nec non fidelis nostri Generosi Pauli Nagy de Deua, peditum praetorianorum nostrorum Capitanei supremi, districtuumque Karansebesiensis et Lugosiensis Bani, ac Egregy Francisci Josika de Karansebes, pro parte et in personis Nobilium foeminae Annae Gerlestei, Consortis eiusdem, puellarumque Catharinae Gerlestei; Magdalena et Catharinae Peka; singularem nobis propterea factam intercessionem; Tum uero attentis et consideratis fidelitate, et fidelium seruitiorum meritis, praedicti Francisci Josika; quae ipse ab ineunte aetate, primum quidem principibus, praedecessoribus videlicet nostris, foelicis reminiscitiae, tandem nobis etiam, ab eo videlicet tempore, quo in huius regni nostri Transsylvaniae principatus euocati sumus fastigium, non parcendo laboribus et fatigys, in omnibus rebus fidej et industriae suae concreditis, iuxta suum posse summa cum animi sui constantia et alacritate exhibuit et impendit, ac in futurum etiam pariformiter exhibitrum et inpensurum ipsum fore credimus; Ut igitur ad subsequentia etiam tempora, ad seruiendum magis idoneus et habilior inueniatur; Totalem et integrum portionem possessionariam, in possessione Preszaka; Comitatutque Zeoreniensi existenti et adiacenti habitam, quae alias uti liquide intelligimus Egregy condam Ladislai Gerlestei de Karansebes praefuerat; sed per mortem et defectum uirilis sexus eiusdem in nos fiscumque nostrum; consequenterque collationem, et dispositionem nostram principalem, rite et legitime deuolutam et redactam; ad praesens ex clementi annuentia nostra; ab haeredibus et posteritatibus foemini sexus eiusdem Ladislai Gerlestei tentam et possessam; sed a nobis in ducentis talleris imperialibus emptam et recuperatam; Simul cum cunctis suis utilitatibus, et pertinentys quibuslibet, Terris scilicet arabilibus, cultis et incultis, agris, pratis pascuis, campis, foenatis, sylvis, nemoribus, montibus, uallibus, uineis, uinearumque promonchoris; Aquis, fluuys, piscinis, piscaturis, aquarumque decursibus, molendinis et eorundem locis, generanter uero quarumlibet utilitatum et pertinentiarum suarum integritatibus, quouis nominis uocabulo uocitatis, ad eandem de iure et ab antiquo spectantibus et pertinere debentibus, sub suis